
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

AGENCIJA ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 

VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 

 

 

 

 

Klasa: 612-12/09-03/0005 

Urbroj: 567-01/09-03 

Zagreb, 06. srpanj 2009. 

 

 

Na temelju članka 57. stavka 6. Zakona o elektroničkim medijima ("Narodne novine", 

broj 122/03, 79/07 i 32/08), članka 9. stavka 1. Pravilnika o načinu i postupku provedbe javnog 

natječaja za sufinanciranje programskih sadržaja iz sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 

raznovrsnosti elektroničkih medija, kriterijima za raspodjelu sredstava te načinu praćenja 

trošenja sredstava i ostvarivanja programskih sadržaja za koja su dodijeljena ("Narodne 

novine", broj 07/08 i 11/08) i članka 2. Odluke o načinu vrednovanja prijava na natječaj za 

raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija 

("Narodne novine", broj 16/08), Vijeće za elektroničke medije je na 26-09 sjednici održanoj 

dana 06. srpnja 2009. godine donijelo sljedeću 

 

 

O D L U K U 

 

I. 

 

Sredstva Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija za 2009. godinu 

dodjeljuju se nakladnicima radijske djelatnosti za programske sadržaje kako sljedi: 

 

Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

1.   

Arena radio d.o.o. 

 

= 36.477,58 

Dogodilo se na dašnji 

dan 

2.   

 

Arting d.o.o. - Radio Rovinj 

 

 

= 134.967,06 

Radio Flash; Quatro 

ciacole i Barba Gašpar, 

kum Grgo 

3.   

 

Bosco d.o.o. - Primorski radio 

 

 

= 204.274,47 

Prometni servis; 

Primorska trilogija i 

Moja obitelj 

4.  CIK dr. Božo Milanović d.o.o. - Radio 

Istra 

 

= 184.211,79 

Aktualno; Draga nam je 

Istra i  Microfono aperto 

5.  Croata d.o.o. - Radio Biograd na 

moru 

 

= 111.256,63 

Aktualni sat i Utorkom 

iz HNK Zadar 

6.   

Delta d.o.o. - Radio Delta 

 

= 161.413,31 

Zlatna i plodna i 

Pojezerje slatki kraju 



Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

7.   

Difuzija d.o.o. - Radio Dunav 

 

= 114.904,39 

Spektar i Orfelinova 

riznica 

8.   

DTR d.o.o. - Radio Zona Buzet 

 

= 127.671,54 

Bugarenje po Ćićski i Jen 

kvarat domaće besede 

9.   

Glas Slavonije - Slavonski radio 

 

= 204.730,43 

Slavonski dnevnik; Funk 

i Slavonska burza 

10.   

Gradski radio 

 

= 129.039,45 

Grad na gradskom  i 

Zeleni otok 

11.   

Hilaris d.o.o. - Radio Imotski 

 

= 134.511,09 

Matan i Jaranen i Škrinja 

12.   

Hit radio 

 

= 156.853,61 

Ekipa za očevid i Sinjska 

povjesnica 

13.  HR – Radio Gospić = 119.008,11 Lijepom našom Likom 

14.   

 

HR – Radio postaja Nova Gradiška 

 

 

= 106.696,93 

Općina Dragalić – 

razminiranje i Slavonijo, 

bećarac te krasi 

15.   

HR Valpovština 

 

= 117.184,24 

Agroton i Snagom 

argumenata 

16.   

HR Vukovar 

 

= 160.501,37 

Magazin 107,2 i Stari 

divani 

17.   

Hrvatski Radio Čakovec 

 

= 97.577,53 

Međimurska kronika i 

Parlafon  

18.   

 

Hrvatski radio Karlovac 

 

 

= 132.231,24 

Manjinski forum i 

Karlovačka kulturna 

panorama 

19.   

Hrvatski radio Otočac 

 

= 128.127,51 

Gackom zajedno i 

Blizina mina  

20.   

Hrvatski radio Županja 

 

= 151.381,97 

Gospodarska burza i 

Kronika šokačkog vijeka 

21.   

IC Bjelovar - BB Radio  

 

= 186.491,64 

Županijski dnevnik i 

BRM BRM 

22.  IC Hrvatska radio postajaj Čazma 

d.o.o. - Hrvatska radio postaja 

Čazma 

 

 

= 82.530,53 

 

Tjedna kronika i 

Čazmanika 

23.  IC Virovitica d.o.o. - Radio postaja 

Virovitica 

 

= 95.297,69 

Treća dob i Zajedno u 

ratu – zajedno u miru 

24.  IC Zaprešić - Radio Zaprešić = 36.477,58 Svi za protiv 

25.  Ilok ton d.o.o. - Radio Ilok = 116.728,27 Agape  

26.  Infantinfo d.o.o. - Radio Maestral = 96.665,60 Navigator i Kulturice 

27.  Jadranka d.d. - Radio Mali Lošinj = 102.593,20 Frižumenula 

28.   

Janus d.o.o. – Radio Plus 

 

= 115.816,33 

Reket i U klasičnom 

raspoloženju 

29.  Krugoval 93,1 Garešnica = 75.690,98 Berečke minute 

30.  Kult radio  = 124.023,78 Nukleus i Između korica 



Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

31.   

Lekenik d.o.o. - RTL radio  

 

= 113.992,45 

Život na selu i SOS – 

Dječje selo moj dom  

32.  Matis d.o.o. - Radio Samobor = 78.426,80 Spona ili poveznica 

33.   

 

Mea Media d.o.o. - Radio Aktiv 

 

 

= 154.117,79 

Kapitalac i Kronika 

Varaždinskih barokih 

večeri  

34.  Media centar d.o.o. - Radio Centar = 66.115,62 Parangal 

35.   

Media-Mix-Radio 105 

 

= 36.477,58 

Hrvati s druge strane 

Mure 

36.  Međimurje donat d.o.o. - Radio 

Međimurje 

 

= 121.287,96 

Maj benji d mnji i Treća 

dob 

37.  Mega-Erp d.o.o. - Pomorski radio 

Bakar 

 

= 93.473,81 

 

Mularija i Pogled s krme  

38.   

Megamix d.o.o. - Radio Hvar 

 

= 83.898,44 

Hvar danas – Hvar 

nekad 

39.   

M-Media d.o.o. 

 

= 111.256,63 

Putevima povijesti i V 

mojoj hiži 

40.   

Morski zvuk d.o.o. - Radio Riva 

 

= 88.914,11 

Županijski dnevnik i 

Venera i Mars 

41.  Moslavački list d.o.o. - Radio 

Moslavina 

 

= 84.810,38 

 

Radio parlament 

42.  Mosor studio d.o.o. – Radio Krka = 36.477,58 Rad ureda od PDS 

43.  Mosor studio d.o.o. - Radio Din-Don = 36.477,58 Reporterski đir 

44.   

 

MT Eter d.o.o. - Radio Martin 

 

 

= 156.397,64 

Dugoselaških 5 minuta; 

Igračka vjetrova i 

Profesija žena 

45.  Nautic radio = 36.477,58 Škoji 

46.  Nika Šibenik d.o.o. - Gradski radio 

Ritam 

 

= 141.806,60 

Kronologija tjedna i 

Kulturna svaštarija 

47.   

Novi radio 

 

= 127.671,54 

Tema dana; Most i Novi 

vam traži posao 

48.   

 

Novi radio Zadar d.o.o.  

 

 

= 194.699,10 

Infomanka; Novi 

početak i Turistički 

kompas 

49.  Novosti d.o.o. - Radiopostaja 

Vinkovci 

 

= 109.432,75 

Noćne vijesti i Treće 

polugodište 

50.  Obiteljski radio - Radio Antena = 86.178,29 Antena 60 minuta 

51.  Obiteljski radio Ivanić – Radio Ivanić 

Grad 

 

= 65.203,68 

 

Svijet oko nas i u nama  

52.  OŠ "Stjepana Cvrkovića" - Radio 

Cvrčak 

 

= 79.794,71 

 

Širok šor, ledina 

53.   

Petrinjski radio 

 

= 101.681,26 

Terenica i Petrinjska 

šetnica 

54.  Planex radio d.o.o. - Radio Megaton = 107.608,87 U centru i Bednja 



Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

55.  Poma d.o.o. - Radio 047 = 119.464,08 Govorimo o braniteljima 

i Svjedodžba 

56.  Prahin Inc d.o.o. - Radio SVN = 85.722,32 Tribina grada 

57.  Pro radio d.o.o. - Radio Laus = 131.775,27 Kružni tok i Malo bave 

58.  Radio 052 = 102.137,23 Tjednik i Paučina 

59.   

Radio 101 

 

= 105.784,99 

Aktualni 101 i 

Zagrebački odrezak 

60.  Radio Alfa d.o.o. = 36.477,58 Virovitičke vijesti 

61.  Radio Banovina = 36.477,58 Kronika dana 

62.  Radio Banska kosa = 36.477,58 Vijesti 

63.   

Radio Baranja 

 

= 159.589,43 

Gazda u dvorištu i 

Mudrica 

64.   

Radio Benkovac 

 

= 117.640,21 

Četvrtkom po Bukovici i 

Ravnim kotarima 

65.  Radio Biokovo = 121.743,93 Osmijeh i Poljanica 

66.  Radio Blato = 36.477,58 Teme dana 

67.  Radio Bljesak = 149.558,09 U susret Europi i Etno 

kutak  

68.   

 

 

Radio Brod 

 

 

 

= 123.567,81 

Gospodarski forum; 

Govor Babine Grede; 

Govor Magić Male i 

Govor Garčin  

69.  Radio D.J. Crikvenica - Kvarnerski 

radio 

 

= 74.323,08 

 

Isti, a različiti 

70.   

 

Radio Dalmacija  

 

 

= 171.444,64 

Podnevnik; Splitski 

HNK i Dalmaciji s 

ljubavlju 

71.   

Radio Daruvar 

 

= 133.143,18 

Aktualnosti i Češki 

kakav ne poznajete 

72.  Radio Donji Miholjac = 101.225,29 Zemlja i ljudi 

73.   

 

Radio Drava 

 

 

= 112.624,54 

Koprivnica na kraju 

dana i Crtice iz 

Koprivničke povijesti  

74.  Radio Đakovo = 136.334,97 Tjednik i SOS apel 

75.   

Radio Đurđevac 

 

= 127.215,57 

Kronika tjedna i 

Legenda o picokima 

76.   

Radio Gorski Kotar 

 

= 123.567,81 

Goranske krijesnice i 

Radio Ž'rjoavka 

77.   

Radio Grubišno Polje 

 

= 92.561,87 

 

Retrovizor 

78.  Radio Hrvatsko Zagorje - Krapina = 142.262,57 Kronika i Oči u oči 

79.   

 

Radio Ivanec 

 

 

= 120.831,99 

Nedjeljna kronika i Mali 

rječnik bednjanskog 

govora 



Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

80.   

Radio Jaska 

 

= 135.879,00 

Središnjica i Jaskanske 

priče 

81.   

Radio Kaj 

 

= 157.309,58 

Kaj je aktualno i Naši 

posli 

82.  Radio Kaštela = 81.162,62 Vijesti i Užanca 

83.   

Radio Koprivnica  

 

= 160.045,40 

Pun pogodak i Govor 

mjesta Gole 

84.  Radio Korčula = 85.266,35 Kanavelića Saloća 

85.   

Radio Križevci 

 

= 91.193,96 

Bolja strana humanosti i 

Ne dirajte mi krugove 

86.   

Radio Labin 

 

= 139.526,76 

Istarski prvi i Settimanell 

albanese 

87.   

Radio Ludbreg 

 

= 134.967,06 

Zlatno polje i Moja 

Podravina 

88.  Radio M – Udruga Mladeži  = 90.282,02 Nači Lučani u svitu 

89.   

Radio Makarska rivijera 

 

= 159.589,43 

Tema dana; Turistički 

putokaz i Zeleni val 

90.   

Radio Marija Bistrica 

 

= 127.671,54 

Vjerski program i Recital 

Josip Ozimec 

91.   

Radio Mrežnica 

 

= 122.655,87 

047 Radio Mrežnica i 

Priče profesora Mrkvice 

92.  Radio Narona = 84.810,38 Jasno i glasno 

93.   

Radio Našice 

 

= 160.045,40 

Obrtnik i Kvapka 

slovenskeho života 

94.   

 

Radio Novi Marof 

 

 

= 104.417,08 

Naš život i 

Novomarofske 

razglednice 

95.   

 

Radio Ogulin 

 

 

= 124.479,75 

Glas iz dijaspore i 

Emisija za nacionalne 

manjine 

96.   

Radio otok Krk 

 

= 95.297,69 

Emisija udruge invalida i 

Fameja od libri 

97.   

Radio Pitomača 

 

= 115.360,36 

Kronika tjedna i Drava 

nas spaja  

98.   

Radio postaja Drniš 

 

= 129.495,42 

 

Ajmo reć'i Život na selu 

99.  Radio postaja Grada Kraljevice – 

Porto Re 

 

= 36.477,58 

 

Emisija o braniteljima 

100.   

Radio postaja Nedelišće – Radio 1 

 

= 123.111,84 

Radio parlament i Glas 

Roma 

101.   

Radio postaja Novska 

 

= 108.064,84 

Gradski eter i Na tragu 

kulture 

102.   

Radio postaja Ploče 

 

= 116.272,30 

Uvijek vjerni i Pitajte 

grad 



Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

103.   

Radio Ragusa  

 

= 108.520,81 

Neretvanski brudet i 

Bokelji  

104.   

Radio Salona 

 

= 96.209,63 

Solin sve u petnaest i 

Skretnica  

105.   

Radio Senj 

 

= 112.624,54 

Gradonačelnik u studiju; 

Baština i Ribež 

106.   

Radio Sisak 

 

= 122.199,90 

Aktualno i Abeceda 

baštine  

107.  Radio Sjeverozapad = 71.131,29 TNT – Temom na temu 

108.  Radio Slobodni Hvar = 36.477,58 Free For Brevijar 

109.  Radio Slunj = 36.477,58 Okrugli stol 

110.  Radio Star TV d.o.o. - Radio Eurostar = 121.287,96 Javljanje iz gradova i 

općina i Senta confini  

111.  Radio Stubica = 95.297,69 Iz naših sredina 

112.   

Radio Sveti Ivan Zelina 

 

= 72.499,20 

Mjestu i ljudima u 

pohode 

113.   

Radio Terezija 

 

= 111.256,63 

Županijska lica i Sajmeni 

dan  

114.   

Radio Trogir 

 

= 105.329,02 

Kultura živi i Morski 

okoliš – naše blago 

115.   

 

Radio Trsat 

 

 

= 177.372,25 

Trsatski dnevnik; 

Olivera Twist i Mens 

Sana 

116.  Radio Vallis Aurea = 65.659,65 Aktualno 

117.  Radio Varaždin = 138.614,82 Tjednik i Vječni Orfej 

118.   

Radio Velika Gorica 

 

= 116.728,27 

Danas oko nas i 

Govorimo o  

119.  Radio VFM Vinkovci = 113.992,45 Kronika regije i Eko-eko 

120.  Radio Zabok = 86.178,29 Zabočka kronika 

121.   

Radio Zlatar 

 

= 92.105,90 

Z domače košare i 

Pajdaško sprehajanje 

122.   

Ragan d.o.o. - Radio postaja Pag 

 

= 116.728,27 

S okusom soli i Otkucaj 

srca za pašku čipku 

123.  Rapsodija d.o.o. - Radio Borovo = 108.520,81 7 dana i Baština 

124.   

Reful radio - Radio Svid 

 

= 104.417,08 

Izgubljeni u prijevodu i 

SKIP 

125.   

Ross d.o.o. - Radio 057 

 

= 76.602,92 

Jadranski vodič i Kvarat 

ure kulture 

126.   

Slatinski informativni centar 

 

= 36.477,58 

Sa županom kroz 

županiju 

127.  Slavonska posavina d.o.o. - Radio 

Slavonija 

 

= 178.284,19 

Eko pozitiva; Bona fide i 

Slavosnki divani 

128.   

SMC d.o.o. - Radio Maximum FM 

 

= 71.131,29 

Što radi lokalna 

samouprava  



Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

129.  Studio M = 36.477,58 Kre Mure i Drave 

130.  Studio Minsk d.o.o.  – Stella maris = 76.146,95 Lokalne vijesti  

131.   

Supetar d.d. – Radio Brač 

 

= 85.722,32 

Pogled s Braca i 

Kulturna baština  

132.   

Športski radio – Radio Cibona 

 

= 73.867,11 

Sportski dnevnik i 

Ulaznice  

133.   

 

Udruga Radio Marija - Radio Marija 

 

 

= 124.935,72 

Caritas – srce i ruke 

crkve i Hrvatska pisana 

riječ 

134.  Val Media d.o.o. - Radio Val = 103.961,11 Riba i more 

135.   

Vanga d.o.o. - Radio Giardini 

 

= 119.008,11 

Mare nostrum i Multi 

kulti  

136.  Zagorska sportska mreža d.o.o. = 36.477,58 Lokalne vijesti 

137.  Zagorski radio - Radio 1 = 36.477,58 Vijesti 

138.   

Zagrebački radio 

 

= 100.313,35 

Zagrebački vidici 

jednakih mogućnosti 

139.   

 

Zagrebački radio Plavi 9 

 

 

= 129.495,42 

Šesnaestica; Gradski 

referendum i Plavi 

skener 

140.   

Županijski radio Požega 

 

= 108.976,78 

Zlatna brazda i Kulturni 

pregled 

141.   

 

Županijski radio Šibenik 

 

 

= 107.608,87 

Otvorena linija i 

Šibenska arheološka 

baština  

 

II. 

 

Sredstva Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija za 2009. godinu 

dodjeljuju se nakladnicima televizijske djelatnosti za programske sadržaje kako sljedi: 

 

 

Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

1. 

Dubrovačka televizija 

 

 

= 829.203,79 

Građani o gradu; Da se 

ne zaboravi i Kronika 

Dubrovnika  

2. Gradska televizija Zadar = 334.286,35 Zadar report i Akvarel  

3. 

KA Vision d.o.o. – Televizija 4 rijeke 

 

 

= 777.107,22 

Karlovački obzornik; 

Ogulinska kronika i 

Iver 

4. 

Kanal RI 

 

= 792.302,05 

Orlando; Tribine i 

Planet RI 

5. 

Mijor d.o.o. – Čakovečka televizija 

 

= 705.474,43 

Povećalo i 100% 

Međimursko 



Redni 

broj 

Ime nakladnika Iznos 

sredstava 

Programski sadržaj 

6. 

Nezavisna istarska televizija 

 

= 909.519,34 

U glavu; Point Istra i 

Jezik na žlicu  

7. 

Nezavisna televizija 

 

= 807.496,89 

Vijesti; Miris zemlje i 

Dva frtalja 

8. 

OAR – Osječka televizija 

 

= 360.334,63 

Dnevnik; Karte na stol i 

Pogled preko ramena 

9. Otvorena televizija = 787.960,67 Serbus Zagreb i Obzor 

10. Slavonsko brodska televizija = 722.839,96 Klopka i Brod kulture  

11. 

Televizija Dalmacija 

 

 

= 533.989,88 

Otvoreni studio i 

Natječaj za 

gradonačelnika  

12. 

Televizija Jadran 

 

= 603.451,98 

Iz prve ruke i  

Dalmacija moga oka  

13. 

Televizija Slavonije i Baranje  

 

 

= 933.396,94 

TV Tjednik; Otvoreni 

studio; Od ideje do 

uspjeha i Kult report  

14. 

Televizija Šibenik  

 

 

= 853.081,39 

Semafor; Vratit ću se di 

sam nika i Kutak za 

kulturni trenutak  

15. 

TV Nova 

 

= 618.646,81 

Pulska svakodnevica i 

Puna je Pula  

16. 

TV Plus 

 

= 529.648,50 

Vijesti plus i Plus i 

minus  

17. 

TV Primorja i Gorskog kotara  

 

 

= 809.667,58 

Baruta pod urun; Dobar 

dan Rijeko i Naše 

užanci  

18. 

TV Sljeme 

 

= 544.843,33 

Poslovne vijesti i Pitaj, 

reci, prigovaraj  

19. 

Varaždinska televizija 

 

 

= 1.133.100,47 

VTV tjednik; Junaci 

hrvatske slobode i 

Škola šaha  

20. Vox = 605.622,67 Fortunal i Moje skitnje  

21. 

Vinkovačka televizija 

 

= 959.445,23 

Sedam VTV dana; 

Pressica i Na crti  

 

 

III. 

 

Nakladnici i Vijeće za elektroničke medije potpisat će ugovor o korištenju dodijeljenih 

sredstava u roku od 45 dana od dana donošenja odluke. 

IV. 

 

Dinamika isplate sredstava biti će određena ugovorom o korištenju sredstava.  

 



V. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Vijeće za elektroničke medije na 09-09 sjednici održanoj dana 17. ožujka 2009. godine 

raspisalo je Javni natječaj broj 01/09 za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 

raznovrsnosti elektroničkih medija – radija i televizije, a koji je objavljen u Narodnim 

novinama broj 35/09 od 20. ožujka 2009. godine. 

 

U otvorenom roku prijave na javni natječaj dostavilo je 141 nakladnik radijske djelatnosti i 21 

nakladnika televizijske djelatnosti. Vijeće je primjenjujući odredbe Odluke o načinu 

vrednovanja prijava na natječaj za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 

raznovrsnosti elektroničkih medija utvrdilo da su nakladnici iz točaka I. i II. ispunili uvjete 

propisane zakonskim i podzakonskim aktima te dostavili svu potrebnu dokumentaciju. 

Vijeće je u ocjenjivanju programskih sadržaja provelo postupak analize i vrednovanja 

programskih sadržaja, a svaki je član Vijeća pojedinačno ocijenio sve predložene programe 

prema utvrđenim kriterijima. 

 

Sukladno propisima utvrđeno je da je financijsko stanje Fonda =30.302.840,21 kuna. 

Nakladnicima radijske djelatnosti dodijeljeno je =15.151.420,10 kuna, a nakladnicima 

televizijske djelatnosti =15.151.420,11 kuna.  

 

Nakon provedenog postupka nakladnicima su dodijeljen navedeni iznosi novčanih sredstava 

za sufinanciranje realizacije programskih sadržaja. 

 

Slijedom navedenoga odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Uputa o pravnom lijeku:  

Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, jer je ona konačna, ali se može pokrenuti upravni 

spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka 

odluke. Tužba se predaje ili šalje neposredno sudu Republike Hrvatske u Zagrebu, a može se 

podnijeti i na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za obavljanje pravne pomoći. 

 

 
        RAVNATELJ AGENCIJE  

        PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

        Zdenko Ljevak, dipl. ing.  

 

Dostaviti: 

1. Svim sudionicima natječaja 

2. Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja 

Savska cesta 41, 10 000 Zagreb 

3. Arhiva – o v d j e 


